(浙财院〔2007〕35号)
[image: image1.png]

关于印发《浙江财经学院人员招聘录用

暂行办法》的通知
各二级学院（部）、处室：

《浙江财经学院人员招聘录用暂行办法》已经校长办公会议讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

二○○七年四月十日

浙江财经学院人员招聘录用暂行办法

为了进一步规范我校人员招聘录用行为，适应学校加强校院两级管理的需要，推进我校人事管理的科学化、制度化和规范化，根据人事部《事业单位公开招聘人员暂行规定》的精神，特制定本办法。

一、招聘范围、条件

（一）招聘范围：全校所有岗位新增人员除国家或学校政策性安置外，须面向社会公开招聘。

（二）招聘人员条件：

1、具有中华人民共和国国籍；

2、遵守国家宪法和法律，具有优良的思想政治素质，品行端正；

3、具有招聘岗位要求的学历、专业、技术资格及其他技能。

4、具备适应岗位要求的身体素质；

二、招聘原则

公开、平等、竞争、择优。

3、 招聘程序

（一）制定招聘计划

学校根据改革发展需要，于每年初制定年度人员招聘计划，明确招聘的岗位、条件、招聘时间、人员数量及招聘方式等。

（二）发布招聘信息

由校人事处统一对外发布人员招聘信息，招聘信息应载明学校情况简介、招聘的岗位、招聘人员数量及待遇、应聘人员条件、招聘录用办法、等具体需要说明的事项。

（三）受理应聘申请

学校人事处和用人部门共同受理应聘人员的申请，根据招聘条件进行资格初审，确定参加考试、考核人员名单。

（四）组织考试、考核

对外公开招聘的教学科研人员可根据实际需要采取单独面试、考核的方式，由校人事处汇同相关二级学院对其思想道德品质、业务素质能力、工作业绩等情况进行考核，择优录用（具体操作程序按浙财院人〔2006〕18号文件规定执行）。其它岗位招聘人员由学校统一组织考试和考核，择优录用，具体程序规定如下：

1、笔试：由学校统一组织，分党政管理、政治辅导员、实验管理人员和图书管理人员四类，由人事处会同用人部门共同对应聘人员进行资格审定，确定参加笔试人员，笔试成绩按对外发布的招聘信息中规定的一定比例计入总成绩；

2、面试：政治辅导员由学校统一组织面试，其他岗位由各用人部门组织面试。面试小组成员应不少于5人，各用人部门组织的面试小组必须有1名学校委派人员参加，面试成绩按对外发布的招聘信息中规定的一定比例计入总成绩；

实习试用人选根据应聘人员总成绩得分从高到低排名确定。

（五）体检与考察

学校按招考人数的一定比例确定参加体检名单，统一安排作健康检查。对符合录用条件的人员，由各用人部门安排进行为期一个月的业务实习，进一步考察其思想政治表现、道德品质、业务能力、工作实绩等情况。

（六）确定拟录用人员

业务实习期满后，用人部门将实习人员的考核情况报校人事处，校人事处审核后，报校长办公会议审批，确定拟录用人员。

（七）公示招聘录用结果

经学校校长办公会议批准的拟录用人员名单，须对外公示，公示期不少于7天。

（八）签订录用协议

公示无异的拟聘人员，学校与其签订录用协议，正式确立录用关系。

四、招聘纪律要求

（一）招聘工作人员实行回避制度；

（二）招聘过程公正、、公平、公开，接受社会、有关部门和广大师生的监督；

五、违纪处理

（一）违反招聘纪律的工作人员及其他相关人员，学校视情节轻重，按有关规定给予相应的纪律处分；

（二）违反招聘纪律的应聘人员，学校视情节轻重取消其参加考试或录用资格；违反招聘纪律的已录用人员，一经查实，一律解除聘用合同。

本办法自发文之日起实施，学校原相关规定同时废止。

主题词：人员  招聘  录用  办法
  浙江财经学院院长办公室           2007年4月10日印发